

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-02-22

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 751

**Odp. Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 751 Posła na Sejm RP
Pana Andrzeja Maciejewskiego w sprawie koordynacji działań służb w celu przeciwdziałania
szarej strefie alkoholowej.**

W załączeniu przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 751
751 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Maciejewskiego w sprawie koordynacji działań służb w celu
przeciwdziałania szarej strefie alkoholowej.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INTERPEL. NR 751.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-02-25T09:48:06Z

Podpis elektroniczny

BMP-0713-1-10/2016/PS

Pan
Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 751 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Maciejewskiego w sprawie *koordynacji działań służb w celu przeciwdziałania szarej strefie alkoholowej* uprzejmie przedstawiam informacje pozostające w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zwalczanie nielegalnej produkcji wyrobów akcyzowych, w tym alkoholu, posiadającej charakter przestępczości zorganizowanej, należy do zadań realizowanych przez Policję, a zwłaszcza Centralne Biuro Śledcze Policji. Policja podejmuje przedsięwzięcia mające na celu likwidację miejsc produkcji i odkażania spirytusu (najczęściej technicznego), ograniczenie wprowadzania nielegalnego alkoholu do obiegu jako produktu przeznaczonego do spożycia, zatrzymywanie osób trudniących się tego typu działalnością przestępczą oraz zabezpieczanie komponentów służących do nielegalnej produkcji alkoholu (powyższe działania obejmują również alkohol pochodzący z przemytu z innych krajów). Funkcjonariusze Policji realizując zadania w zakresie rozpoznawania i zwalczania nielegalnej produkcji wyrobów akcyzowych, w tym alkoholu, współpracują także z przedstawicielami innych służb, jak Straż Graniczna oraz Służba Celna.

Czynności operacyjno-rozpoznawcze oraz dochodzeniowo-śledcze mające na celu zwalczanie szarej strefy alkoholowej prowadzone są również przez funkcjonariuszy Straży Granicznej. Skoordynowane działania ww. formacji z innymi służbami w przedmiotowym zakresie realizowane są doraźnie, w zależności od potrzeb związanych z sytuacją operacyjną. Przykładowo, w ramach bieżących przedsięwzięć ukierunkowanych na zwalczanie przestępczości akcyzowej w 2015 roku Straż Graniczna prowadziła wspólnie ze Służbą Celną, Urzędami Kontroli Skarbowej i Policją działania pod kątem m.in. kontroli miejsc przechowywania, dystrybucji oraz obrotu nielegalnymi wyrobami akcyzowymi wewnątrz kraju.

Ponadto, w ramach realizacji punktu numer 5 *Katalogu wspólnych przedsięwzięć ukierunkowanych na zwiększanie efektywności współpracy Służby Celnej i Straży Granicznej na rok 2016*, uwzględnione zostały działania mające na celu przeciwdziałanie przemytowi wyrobów akcyzowych, które są wykonywane na podstawie bieżących uzgodnień operacyjno-rozpoznawczych z innymi uprawnionymi służbami, zarówno na terenie przejść granicznych, jak i wewnątrz kraju.

Niezależnie od przedstawionych informacji pragnę wyjaśnić, że przestępczość związana z nielegalnym obrotem alkoholem stanowi część szeroko rozumianej przestępczości gospodarczej, która ze swej istoty powoduje najwyższe straty, wynikające z działalności przestępczej, zarówno dla budżetu państwa (np. przez zmniejszenie wpływów, uzyskiwanie nienależnych zwrotów, wyłudzenie dopłat), jak i sektora prywatnego – przez bezpośrednie zmniejszenie dochodów oraz spadek konkurencyjności, w tym w kontekście rozwoju szarej strefy czy zawyżania kosztów działalności przez podmioty gospodarcze działające z naruszeniem prawa.

Wychodząc naprzeciw powyższym wyzwaniom, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji we współpracy z Ministerstwem Finansów oraz Prokuraturą Generalną opracowało *Program przeciwdziałania i zwalczania przestępczości gospodarczej na lata 2015 – 2020*, który został przyjęty uchwałą Nr 181 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 roku (M. P. poz. 1069). Głównym założeniem *Programu* jest zwiększenie zdolności właściwych służb i organów w zakresie przeciwdziałania oraz zwalczania przestępczości gospodarczej, a także wspieranie mechanizmów pozwalających na ograniczanie sfer aktywności przestępczej przez utrudnienie działania sprawcom przestępstw lub zmniejszenie opłacalności popełniania tego rodzaju czynów zabronionych. Kluczowym elementem *Programu* jest *Plan działań* stanowiący główne narzędzie jego wdrażania. W *Planie* zawarto wykaz 25 priorytetów mających na celu podniesienie skuteczności działań państwa w obszarze przeciwdziałania i zwalczania przestępczości gospodarczej, a których realizacja przyczyni się również do ograniczenia zjawiska szarej strefy alkoholowej.

Ponadto warto podkreślić, że od kilku lat maleje w Polsce opisany rodzaj przestępczości.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.